§ 1. Ad primum vero hoc genus translationum perlustrandum iam accedentes quo maximopere anthropomorphismus, si licet dicere, Aeschyli in singendis numinibus ipsis verbis expressus nobis occurrit, id ante omnia tenere debemus, nos pium deorum cultorem et summum poetam Graecorum audire loquentem, de quo praecipue Goethii nostri dictum valet: „Der Mensch begreift nicht, wie anthropomorphisch er ist.“

Atque Ἐρινύες quidem, quae apud Homerum nondum plane deorum personam induerunt, ubique apud nostrum poetam grandissimo spiritu inflatae ac numine praepotenti ornatae incedunt. Legitur enim Sept. 682. μελαναιγίς Ἐρινύς (Furia atro scuto armata). μέλαινα¹⁾ Ἐρινύς Sept. 957.

πατρὸς εὐχταῖα Ἐρινύς
τελείγάρ περιθύμους

κατάρας Οδηπόδα βλαψίφρονος Sept. 706 sqq.
(patris imprecations ipsae Furiae appellantur.)

Ἐρινύς πατρὸς ἡ μεγασθενής Sept. 70. μνήμονες Ἐρινύες Pro. 518. Ἐρινύος κλητήρ, προσπόλος φόνου Sept. 557. (Furiae evocator, minister caedis.) πότνια Ἐρινύς Sept. 864. (veneranda Furia.) βυσσόφρων²⁾ Ἐρινύς Cho. 633. (alta

1) Notum est Graecos omnes deos inferos et pestiferos atros finxisse.

2) Hesychius s. v. βυσσόφρων· κάτωθεν ἐκ σπλάγχνων βουλευόμενος· καὶ ἐκ βυθοῦ φρονῶν.

mente consilia capiens.) καμψίπους¹⁾) Ἐρινύς Sept. 774.
ὑστερόποινος Ἐρινύς Ag. 59.

Nόξ Eum. 317 mater Furiarum appellatur, ut ipsae
Furiae Eum. 412 Νυκτὸς αλανῆ τέκνα se esse praedicant et
Eum. 413 apud inferos Ἀράς se vocari dicunt hoc versu:

Ἀράὶ δ' ἐν οἰκοῖς γῆς ὑπαὶ κεχλήμεθα²⁾)

Eum. 735 Nόξ μέλαινα μῆτηρ, una ex Furiarum caterva
dicit. Eum. 780. χόραι δυστιχεῖς Νυκτός. Eum. 829. θυμὸν
ἄις μάτερ Nόξ. Eum. 1011. Νυκτὸς παιδες ἀπαιδες³⁾). Eum. 69.
γραιαι παλαιαὶ παιδες (sc. Ἐρινύες).

Furiarum comites vocantur ἀράι, quae ut illae inter
deas numerantur. τελευταιαι δ' ἐπηλάλαξαν ἀράι τὸν δὲνν
νόμον Sept. 928. πικρόγλωσσοι ἀράι Sept. 770. (acerbissimae
dirae.)

τέκνοισιν δ' ἀράς

ἐφῆχεν ἐπικότους τροφᾶς Sept. 768 sq.

φίλου γάρ ἔχιρά μοι πατρὸς τελεῖ ἀρὰ

Ἐγροῖς ἀκλαύστοις ὅμμασιν προσιζάνει

λέγουσα κέρδος πρότερον ὑστέρου μόρου Sept. 678 sq.

μέλαινα καὶ τέλεια Οἰδιπόδα ἀρά Sept. 814.

περίθυμοι κατάραι Θίδιπόδα βλαψίφρονος Sept. 707

1) cf. Hor. carm. III, 2, 31

Raro antecedentem scelestum
Deseruit pedo poena clando.

2) cf. Serv. qui Ἐρινύας et Ἀράς easdem quidem deas, sed alio
apud alios nomine appellari dicit, in Verg. Aen. IV, 473 „Nam Dirao
in caelo ut dicuntur geminae pestes cognomine Dirae, Furiae in terris,
Eumenides apud inferos.“

3) False hoc explicant Schuetzius et O. Muellerus „Furiae quae
prole carent“. Cogitandum est de grandaevis (cf. Eum. 69. γραιαι
παλαιαὶ παιδες). Et repugnat illa virorum doctorum opinio usui
talium verborum, quae apud Aeschylum multa leguntur et δέμωρα
a grammaticis vocantur. Selegi ex eorum numero haec. νάες ἄναες
Pers. 671. χάρις ἄχαρις Pro. 542. ἀπόλεμος πόλεμος ἀπόριμα πόριμος
Pro. 902. Quibus omnibus dicitur id quod sunt re vera non esse.
Itaque „naves quae naves non iam sunt i. e. perdite naves“ νάες
ἄναες Pers. 671 et Pro. 542 χάρις ἄχαρις „beneficium quod gratia
caret i. e. valde ingratum beneficium“ ὁ ἀπόλεμος πόλεμος Pro. 902
„bellum quod non iam bellum est i. e. bellum maxime infestum“. Ergo igitur etiam nostro loco παιδες ἀπαιδες sunt liberi, qui non iam
liberi sunt i. e. grandaevae Furiae.